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Gala Honorowych Ambasadorów Kongresów Polskich
Warszawa, 15 listopada 2007 r.

Gala Meetings of the Honorary Ambassadors of Polish Congresses

Warsaw, November 15, 2007

15 listopada 2007 r. w Sali Warszawskiej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyła się Gala Am-
basadorów Kongresów Polskich. Uroczystość zasługuje na uwagę, ponieważ po raz pierwszy w dzie-
jach tytuł Honorowego Ambasadora Kongresów Polskich otrzymali przedstawiciele środowiska reuma-
tologicznego – prof. dr hab. Włodzimierz Maśliński i prof. dr hab. Eugeniusz J. Kucharz. 

Program Ambasadorów Kongresów Polskich jest realizowany od lat w kilkunastu krajach na świe-
cie. W naszym kraju działa od 1998 r. i stał się wspólną inicjatywą środowiska naukowego i turystyki,
służącą pozyskiwaniu dla Polski międzynarodowych imprez konferencyjnych i kongresowych.

Galę otworzyli uroczyście Rafał Szmitke – prezes Polskiej Organizacji Turystycznej, Katarzyna So-
bierajska – dyrektor Convention Bureau of Poland Polskiej Organizacji Turystycznej, Irena Sokołowska
– prezes Stowarzyszenia Konferencje i Kongresy w Polsce, i Sławomir Wróblewski – prezes Komitetu
Organizacyjnego. Licznie przybyli goście z branży turystycznej, świata nauki oraz mediów. Przy wręcza-
niu dyplomów przedstawiono sylwetki laureatów.

Profesor Włodzimierz Maśliński kieruje Zakładem Patofizjologii i Immunologii Instytutu Reumato-
logii im. prof. dr hab. med. Eleonory Reicher w Warszawie. Jest prezesem Polskiego Towarzystwa Reu-
matologicznego i długoletnim członkiem EULAR Scientific Council oraz członkiem Global 
Arthritis Research Network. W 2006 r. zorganizował w Warszawie kurs EULAR dla 120 reumatologów
z całego świata. Jest przewodniczącym Komitetu Naukowego Zjazdu Polskiego Towarzystwa Reuma-
tologicznego (2008 r.) oraz redaktorem naczelnym Central European Journal of Immunology. Wchodzi
w skład rad naukowych kilku czasopism, m.in. Annals of Rheumatic Diseases i Reumatologii.

Profesor Eugeniusz J. Kucharz kieruje Katedrą i Kliniką Chorób Wewnętrznych i Reumatologii Ślą-
skiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Jest prezesem Towarzystwa Internistów Polskich. Ty-
tuł Honorowego Ambasadora Kongresów Polskich otrzymał w uznaniu zasług w promowaniu Polski
podczas Światowych Kongresów Medycyny Wewnętrznej i zorganizowania w Polsce z okazji obcho-
dów stulecia Towarzystwa Internistów Polskich Światowego Zgromadzenia Internistów – jednego
z najważniejszych w dziejach medycyny polskiej spotkania reprezentantów 41 krajów z całego świata.
Był też głównym organizatorem II Europejskiego Dnia Medycyny Wewnętrznej. 

Profesor Eugeniusz J. Kucharz od wielu lat aktywnie uczestniczy w międzynarodowych organiza-
cjach medycyny wewnętrznej. W 1994 r. został wybrany w skład komitetu wykonawczego Internatio-
nal Society of Internal Medicine i pełnił tę funkcję przez najdłuższy przewidziany statutem okres, 
tj. w latach 1994–2000. Jest inicjatorem i stałym organizatorem corocznych (od 2000 r.) Polsko-Słowac-
kich Konferencji Internistycznych. Są one jedną z najdłuższych cyklicznych konferencji bilateralnych.
Organizował także Polsko-Czeskie i Polsko-Litewskie Konferencje Internistyczne.

Profesor Eugeniusz J. Kucharz jest członkiem honorowym International Society of Internal Medici-
ne, European Federation of Internal Medicine, Słowackiego Towarzystwa Medycyny Wewnętrznej, Cze-
skiego Towarzystwa Medycyny Wewnętrznej oraz członkiem rzeczywistym American College of Physi-
cians. W 1998 r. był przewodniczącym komitetu organizacyjnego III Środkowoeuropejskiego Kongresu
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Medycyny Wewnętrznej w Wiśle, doprowadzając do podpisania przez przedstawicieli uczestniczących
państw „Deklaracji z Wisły”. W latach 1997–2000 był honorowym prezydentem Central European Con-
gress of Internal Medicine. Wielokrotnie uczestniczył (jako jedyny Polak) w komitetach naukowych
Światowych Kongresów Medycyny Wewnętrznej (Manila 1996, Lima 1998, Cancun 2000, Kyoto 2002, 
Grenada 2004, Taipei 2006) i był podczas nich zapraszany do wygłaszania wykładów plenarnych. Kil-
kakrotnie wygłaszał wykłady podczas Międzynarodowych Kursów Medycyny Wewnętrznej (m.in. Par-
nu 1996, Wilno 1998, Dubrownik 2000). 

Ciesząc się, że zaszczytnym tytułem zostali uhonorowani przedstawiciele reumatologii polskiej,
wyróżnionym Profesorom w imieniu Polskiego Towarzystwa Reumatologicznego serdecznie gratuluję 
i życzę dalszej owocnej działalności w kongresowym promowaniu Polski.
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FFoott.. 11..  Warszawa, 15 listopada 2007 r. Honorowi Ambasadorzy Kongresów Polskich 2007 
– prof. Włodzimierz Maśliński (pierwszy od lewej), prof. Eugeniusz J. Kucharz (szósty od lewej).


